
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 327 del 12/12/2018 

 
Proposta N.357 del 12/12/2018 

 

 

Area Economico Finanziaria 
Servizio: Segreteria Generale - Contratti 

 
 

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, 

COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI PROPRIETÀ DEL 

COMUNE DI FONNI -  C.I.G. Z1724F21C9 -  

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE.  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 136 del Registro Determinazioni d’Area Area Economico Finanziaria



 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

 
Area Economico Finanziaria 

 
Proposta N. 357 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016, PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FONNI 
-  C.I.G. Z1724F21C9 - APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 11 del 25.09.2017, con il quale il Dr. Mario Carta è stato nominato 
responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria/Tributi/Personale/Informatica e Pubblica Istruzione; 
PREMESSO: 

• che con determinazione del Responsabile di Servizio n. 245 del 12.10.2018 è stata indetta  la 
procedura aperta, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 9, e dell’art. 60 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, con aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4,  lett. a), del medesimo 
decreto; 

• che con determinazione n. 251 del 22.10.2018 . è stata rettificata in parte la determinazione n. 
245/2018, portando l’importo a base d’asta da € 36.269,33 a € 37.492,97, prevedendo  il 
rinnovo per un ulteriore anno e inserendo l’art. 97, comma 8 del D.Lgs 50/2016; 

• che è stato pubblicato, in conformità al dettato dell’art. 36, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, il 
bando di gara sia sul sito istituzionale della stazione appaltante, sezione bandi di gara, dal 
22.10.2018 al 06.11.2018, sia nell’albo pretorio del Comune di Fonni; 

• che il termine di presentazione delle offerte veniva stabilito alle ore 13,00 del 06.11.2018 
e espletamento  di gara alle ore 10,00 del 08.11.2018; 

•  che entro il termine utile sono pervenute n. 10 offerte; 
DATO ATTO che le procedure di gara sono state avviate dal seggio di gara, presieduto dal RUP Mario 
Carta, che ha provveduto all’espletamento delle procedure di gara, redigendo gli allegati verbali, 
regolarmente sottoscritti: 

• verbale n. 1 del 08.11.2018 – seduta pubblica, 

• verbale n. 2 del 20.11.2018 – seduta pubblica, 

• verbale n. 3 del 12.12.2018  - seduta riservata, 
DATO ATTO, altresì, che in esito alle operazioni di gara, come si evince dal verbale n. 3 della seduta 
svoltasi il 12.12.2018, risulta l’offerta più vantaggiosa quella presentata dalla  Ditta LA NUOVA VEDETTA 
srl - Via Baccasara – Tortolì -  Partita IVA 01179860919, che ha offerto un ribasso pari al 25,50 per cento 
sull’importo a base d’asta; 
RITENUTO di approvare i verbali di gara sopra richiamati che allegati al presente atto ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale e procedere contestualmente alla proposta di  aggiudicazione in favore 
della Ditta LA NUOVA VEDETTA srl - Via Baccasara – Tortolì, che ha offerto un ribasso pari al 25,50% 
sull’importo a base di gara; 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

DATO ATTO: 

• che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice Identificativo Gare (CIG), in 
base a quanto previsto dall’art. 3 comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 e che la stessa 
Autorità ha attribuito alla presente procedura il seguente CIG.: Z1724F21C9; 

• di aver verificato la regolarità contributiva della ditta di cui sopra attraverso DURC regolare prot. 
INAIL 13692311 richiesto in data 01.11.2018, in corso di validità, con scadenza al  01.03.2019 ; 

CHE: 

• l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 
poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

• ai sensi dell’art. 9  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Fonni approvato con 
deliberazione n. 92/2013 è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale;  

• i dati e le notizie del presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e art. 1, comma 32 della Legge 
190/2012, sono stati pubblicati sul sito istituzionale  del Comune; 

VISTO: 

• il D.Lgs 267/00 e ss.mm.; 

• il D.lgs 118/2011; 

• il D.Lgs 165/2001; 

• il D.L 50/2016 così come implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017, n.  
56; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 17.05.2017, avente per oggetto: “Linee di 
indirizzo in merito alla prima applicazione del D.lgs 18 aprile 2016 in materia di aggiudicazione di 
concessioni e di appalti pubblici”;  

• lo Statuto Comunale;  

• il regolamento di contabilità; 

• il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento comunale sui controlli interni; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 31.01.2018, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018/2020; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2018, con la quale è stato approvato il 
bilancio  di previsione 2018/2020; 

• lo strumento contabile di suddivisione del bilancio in capitoli approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 22 del 01.02.2018, esecutiva a termini di legge; 

• il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

• il D.Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2). 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. di approvare  gli allegati verbali di gara riguardanti le sedute del: 08.11.2018, 20.11.2018 e 

12.12.2018, relativi alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali di 
proprietà del Comune di Fonni; 

3. di approvare la proposta  di aggiudicazione provvisoria indicata nel verbale  di gara del 12.12.2018,  
per l’affidamento del servizio di cui sopra; 

4. di aggiudicare in via provvisoria alla Ditta LA NUOVA VEDETTA srl - Via Baccasara – Tortolì -  Partita 
IVA 01179860919, il servizio di pulizie  dei locali di proprietà del Comune dui Fonni, per il periodo 



 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “codice 

dell’amministrazione digitale” (D.Lgs. 82/2005) 

 

di anni uno, per un importo di € 27.547,78 oltre agli oneri di sicurezza di € 516,08, per un importo 
complessivo di € 28.063,86, oltre l’IVA; 

5. di dare atto, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016, l’aggiudicazione definitiva diverrà 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti, in capo alla Ditta aggiudicataria, ai 
sensi dell’art. 80 del citato D.Lgs; 

6. di dare atto che l’importo di aggiudicazione del servizio è pari a € 34.237,91  IVA compresa per 12 
mesi compresi gli oneri di sicurezza; 

7. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la complessiva somma 34.237,91 sul  bilancio per l’esercizio 
2018/2019 – Annualità 2019 come segue: Anno 2019 

• Cap. 160     - €  17.395,48,     

• Cap. 1450   - € 15.042,43, 

• Cap. 1446  - €  1.800,00 
  come indicato nell’attestazione di copertura finanziaria allegata  al presente atto; 
8. di impegnare, altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 749,86, art. 113, 
comma 2 del D.Lgs 50/2016 (cap. 160) sul  bilancio per l’esercizio 2018/2019 – Annualità 2018, 
come indicato nell’attestazione di copertura finanziaria allegata  al presente atto; 

9.  di dare atto che: 

• l’obbligatorietà giuridica scade nel 2019; 

• il DURC on-line prot. INAIL 13692311 richiesto in data 01.11.2018, in corso di validità, con scadenza 
al  01.03.2019, attesta la regolarità contributiva e previdenziale della Ditta in questione;  

• alla presente gara è associato il n. di CIG: Z1724F21C9; 

• i dati e le notizie del presente provvedimento, per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 
pubblicità e trasparenza previsti dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n. 33 e art. 1 comma 32 della legge 
190/2012, sono stati pubblicati sul sito istituzionale  del Comune; 

10. di comunicare, ai sensi dell’art. 76, comma 5 – lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, la presente 
aggiudicazione; 

11. la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria a cura del Responsabile del Servizio  Finanziario; 

• viene pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”, del sito istituzionale del Comune di 
Fonni;  

• viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio on- line, per la pubblicazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Loi Pierina 

Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria 

Mario Carta 
 

 



Comune di Fonni

Visti

357

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60, COMMA 1 DEL D.LGS 50/2016, PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI FONNI -
C.I.G. Z1724F21C9 -  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

2018

Segreteria Generale - Contratti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Economico Finanziaria

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale: 327
12/12/2018Data adozione:

12/12/2018

Ufficio Proponente (Segreteria Generale - Contratti)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.Mario Carta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/12/2018

Servizi Finanziari

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr.Mario Carta

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal 12/12/2018 a 

27/12/2018.  

 

 

Fonni, lì 12/12/2018 Il Funzionario Incaricato 

Loi Pierina 

 


